МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
УЧИТЕЛЕЙ

ЕСТЕСТВОЗНАНИЯ

    -  Положение о методическом центре
учителей-предметников;

   -    Положение о методической неделе;
   -  Положение о работе учителей над

темами самообразования;
   - Функциональные обязанности

руководителя методического центра;
-    План работы методического центра.

           Заседания методического центра:

1.   Тема
2.   Цели
3.  Задачи
4.  Учебно-методический блок
5.   Практический блок

ПРОТОКОЛ
___.___.2018 №1
г.Мстиславль
заседания методического центра
учителей  естествознания
               Присутствовали:     ___   человек (список прилагается)
               Отсутствовали:
               Приглашенные:
      Повестка дня:
1.
2.
1. СЛУШАЛИ:……………, о ………(краткое изложение).

РЕШИЛИ: (записываются принятые решения по каждому вопросу)
2. СЛУШАЛИ: …………, о ………(краткое изложение).
РЕШИЛИ: (записываются принятые решения по каждому вопросу)
                 Руководитель МЦ
Секретарь МЦ

ПАСПОРТ МЕТОДИЧЕСКОГО
ЦЕНТРА

№ Ф.И.О год
рождения

Что
закончил

Год
окончания

Специальн
ость

Педагогич
еский стаж

Категория Телефон

1 Кравцов
И.А.

24.07.1980 МГУ им.
А.А.
Кулешова

2002 Учитель
математик
и и физики

15 1 +3752931
48308

2 Тараченко
Л.В.

08.02.1983 МГУ им.
А.А.
Кулешова

2007 Учитель
математик
и и физики

10 1 +3752996
34387

3 Подгайски
й А.В.

19.02.1962 МГПИ им.
Горького

2008 Учитель
математик
и

30 1 +3754473
82243

4 Кольцов
С.А.

13.01.1963 РИПО 2015 Учитель
информат
ики

25 высшая +3752911
22025

5 Лагутенко
С.Д.

07.08.1983 МГУ им.
А.А.
Кулешова

2006 Учитель
биологии
и химии

11 2 +3752967
87772

Темы по самообразованию
Учреждение
образования

Ф.И.О.
педагога

предмет Категория Стаж Тема по
самообразован
ию

Период
изучения

Заслушивали:

ГУО "Гимназия
г.Мстиславля"

Кравцов И.А. математика 1 15 Развитие
познавательног
о интереса
обучающихся
на уроке
математика

2016/2019 на
методическом
центре

ГУО "Гимназия
г.Мстиславля"

Тараченко Л.В. математика 1 10 Виды и формы
самостоятельно
й работы на
уроках
математики

2018/2022 на
методическом
центре

ГУО "Гимназия
г.Мстиславля"

Подгайский А.
В.

физика 1 30 Применение
ЭСО на уроках

2017/2018 Открытый урок

ГУО "Гимназия
г.Мстиславля"

Кольцов С.А. информатика высшая 25 Внедрение
сетевых
технологий в
учебную
деятельность

2017/2019 Открытый урок

ГУО "Гимназия
г.Мстиславля"

Лагутенко С.Д. химия 2 11 Развитие
мыслительной
деятельности
учащихся при
решении задач
по биологии и
химии

2017/2020 на
методическом
центре

График взаимопосещения уроков на 2017/2018 учебный год

№ Ф.И.О. Класс Ф.И.О. учителя
предмитника

1. Лагутенко С.Д. 7 Б Биология
понедельник (3 урок)

Сазонова Н.М.

2.. Кравцов И.А. 10 математика
понедельник (1 урок)

Тараченко Л.В.

3. Кравцов И.А. 6Б информатика
вторник (6 урок)

Кольцов С.А.

4. Кравцов И.А. 10 физика
четверг(4 урок)

Подгайский А.В.

5. Тараченко Л.В. 7 математика
понедельник (6 урок)

Кравцов И.А.

6. Тараченко Л.В. 11 астраномия
среда(5 урок)

Подгайский А.В.

7. Тараченко Л.В. 8А информатика
Четверг (1 урок)

Кольцов С.А.

№ Учитель Дата Класс Урок Тема урока Кабинет

1 Сазонова Н.
М.

17.01 6 № 2 «Фотосинтез
– питание
растений»

№ 44

2 Лагутенко С.
Д.

17.01 9 Б № 3 «Понятие об
алкинах»

№ 49

3 Подгайский
А. В.

17.01 8 № 5 «Закон Ома» № 49

4 Тараченко Л.
В.

19.01 7 Б № 5 «Формулы
сокращенног

о
умножения»

№ 49

5 Кравцов И.
А.

20.01 7 А № 3 «Формулы
сокращенног

о
умножения»

№ 49

6 Кравцов И.
А.
Тараченко Л.
В.

20.01 7 А
7 Б

№ 8 Математичес
кий

брейн-ринг
Подведение

итогов

№ 32

Кравцов Игорь Анатольевич
 -  исследовательская

работа;
- очно- заочная школа;
- участие  в очно-

заочной  олимпиаде;
- Диплом 1: Савостин

Владислав;
    Малько Богдан.
- Диплом 1: Чеплюков

Арсений

Кольцов Сергей Александрович
- Диплом 2 степени за участие в

республиканском конкурсе
«Педагогическая  мастерская: от
идеи до реализации»

- -  За участие во Всероссийской
образовательной акции «Час
кода 2017» учащиеся  отмечены
сертификатами Бельская Карина,
Лосякова Ульяна

- -  Мельникова Виктория
Сергеевна  - Диплом победителя
Заочного тура «Областного
конкурса компьютерной
графики»

Подгайский Андрей Викторович

 - Диплом 1 степени –
Чеплюков Арсений,
Вульвач Станислав

  - Грамота Капорская
Виктория

 -  Диплом 2 степени
областной очно-
заочной олимпиады по
физики  Чеплюков
Арсений

Лагутенко Светлана Дмитриевна

За результативное участие в
форуме «Экология и
устойчивое развитие»
награждена Дипломом
Министерства
образования Республики
Беларусь II степени

Тараченко Людмила Владимировна

 - Диплом 3 степени по
финансовой
грамотности

 -  Участие в областном
конкурсе методических
разработок для учителей
математики

"Вернисаж педагогических
идей« (сертификат) декабрь